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Keittiöalkoholin käyttö anniskeluravintolassa 
  
Keittiöalkoholin käytössä on ohjeen Teollisuusalkoholi ja sen käyttö lisäksi noudatettava seuraavia 
ehtoja:  

• Keittiöalkoholin käyttö sellaisenaan ruoka-annoksina, esim. jälkiruokakastikkeena on 
kiellettyä. 

• Keittiöalkoholin käyttö juomien tai juomasekoitusten valmistukseen on kiellettyä. Tämän 
kiellon rikkominen voi johtaa käyttöluvan ja myös anniskeluluvan välittömään peruutta-
miseen. 

• Keittiöalkoholi on säilytettävä lukitussa varastossa erillään anniskeluun tarkoitettavista 
juomista. 

• Keittiöalkoholeina hankittavan alkoholin on tuotteena poikettava anniskeluun tai vähit-
täismyyntiin toimitettavista alkoholeista. Keittiöalkoholeilla tulee olla esim. omat etiketit. 

• Keittiöalkoholia tai alkoholivalmistetta (alkoholipitoinen aromivalmiste esim. Marie Bri-
zard –tuotteet) saadaan käyttää elintarvikkeiden valmistukseen tai elintarvikkeiden val-
mistuksessa käytettävien tuotteiden valmistukseen, jos valmistettava elintarvike sisältää 
täytteenä tai muuten enintään 5 litraa etyylialkoholia 100 kilossa elintarviketta tai, jos 
valmistettava elintarvike on suklaata, enintään 8,5 litraa etyylialkoholia 100 kilossa elin-
tarviketta. 

• Käyttölupa on anniskelupaikkakohtainen. Omistajan vaihtuessa on uuden luvanhaltijan 
haettava uutta lupaa. 

  
Keittiöalkoholin kirjanpito anniskeluravintolassa 
  

Verottoman keittiöalkoholin käytöstä ja varastosta on pidettävä kirjaa siten että varastota-
pahtumat sekä käyttö käyvät ilmi luotettavalla tavalla. Varastokirjaa tulee täyttää ohjeen 
(kirjanpitovihon sisäsivulla) mukaisesti, vain yksi laatu sivua kohti. 
  
Mikäli ravintolassa on toimiva ja luotettava varastokirjanpito ennestään (esim. kortisto tai 
atk) voidaan sitä jatkaa edellyttäen että kirjanpidosta käy tarvittavat tiedot ilmi ja keittiöal-
koholin kirjanpito on erillään anniskeluun tarkoitetuista juomista. 
  
Varastokirjaan merkitään tulot ja varastosta otot täysien pullojen kappalemäärä tapahtu-
mapäivänä. Avattu pullo on siten poistettu varastosta. 
Jos jotain laatua käytetään vähäisiä määriä kerrallaan voidaan avatusta pullosta pitää eril-
listä kirjanpitoa johon merkitään myös päivämäärät ja mihin tarkoitukseen tiettyä määrää on 
käytetty. Varastosta ottojen kohdalle merkitään aina käyttäjän nimikirjaimet. 
  
Varastoa tulee inventoida, toiminnan laajuudesta riippuen, kuukausittain tai vähintään nel-
jännesvuosittain. 
  
Käyttölupa perustuvat luottamukseen. Ravintolan edun mukaista on, että verottoman keit-
tiöalkoholin käytön sisäinen valvonta järjestetään tehokkaasti. Rikkomustapauksissa tullaan 
Valviran arvioimaan uudelleen sekä käyttölupa että anniskeluoikeus. 

  
Varastokirja  

Uusia varastokirjoja saa tilata numerosta 09-7729 2456 tai osoitteesta: alkoholi@valvira.fi 
Varastokirjat ovat maksuttomia. 

Lisätietoja saa numeroista 09-7729 2452 ja 09-7729 2459 tai osoitteesta: alkoholi@valvira.fi 


